¹³⁵) „Est opus in manibus, quod accuratius limandum perpoliendumque suscepi, ut si qua sint in sententiis obscuriora, ea aut mutata, aut aucta clariora redderem. Itaque iam a principio librarium vigilantiae diffisus, sum ipse describere aggressus, magnó cum laboré, ut omitam iacturam temporis, cuius potiozem partém mihi eripit Vngarica História.“ 344. 1.

¹³⁶) „Do tamen enixe operám, ut exemplar (epistolamm) paratum ad futuras nundinas Yiennam ad Aubrium mittam, qui

Azonban még septemberben bajlakodott velök a be-
tűszedők folytonos sürgetése dacára¹³⁷⁾. A szerkesztés
sorát, sok tekintetben jellemzőleg, így közli Crátóval:
Primum mihi *librum epistolae ad Regem* occupabunt:
quae sünt fere gratulationes omnes. Est vero huic
habendus honor, non solura quod in eo mihi sint om-
nia: sed quod in eo ipso, non amori, sed iudicio ser-
vio: ut in quavis fortuna dignum eo honore censeam,
qui summis regibus potest haberi maximus *Altér*
complectitur, quae variae quidem argumento, *ma-
rales omnes*, videbantur eodem in libro collocandae: tametsi
operam dedimus, ut haec laus *ne in aliis quidem desi-
deraretur*, praeclaram quandam esse rem existimantes,
cum quis seribit, tanquam aliud agentem, docendo
adhortandoque adeo iuvare. *Tertius* destinatus *ad te*
scriptis, quem videó in iustum volumen crescere;
multo plenius futurum, ni multas desiderem, quarum
apud me exempla non exstant. Spero tibi pro summa
tua aequitate hoc meum iudicium probari. Non enim
volui videri in epistolarum collocatione, atque ordine,
cuiusquam dignitatis, aut fortunae novisse diserimen;
quod iudicium superbi nimium, et plus aequo sibi
fidentis, a me procul mea modestia reiieit. *Vt casus*
túlit, ita sünt ordine digestae: certe, quod potui prae-
stare, enixe a me data opera est, ut nemo in eorum

ad socerum (kiéhez?) afferat. Nam cum superioribus diebus
Viennae essem, serio mecum ea de re égit, cum hoc addidisset,
*epistola.8 a multü posci.*¹¹⁷⁾ 344. 1.

¹¹⁷⁾ Berl. 354. 1.

numero esset, quibus hic honos haberetur, cuius virtus non eum locum, in quo positus esset, honestaret, sive primus esset, sive esset postremus. Nullus enim est non honestus sapienti: cuius proprium est, non loco ornari, sed loco ipsum esse ornamento: ut saepe imum gradum honestissimum videamus, quo se sapiens demisit: turpem summum, in quo constituit fortuna hominem infimo dignum.“¹³⁸⁾ A *negyedik könyv* Dudith Andráséhoz, az *ötödik* végére Gyulai Pálhoz írottakat, s mind a két könyvhez vetve még számos másokat foglal magában. Megjelentek azok végére egy kötetben a 7. és 8. alatt felhozott munkákkal ily cím alatt: *Epistolarum Libri V.* Cracov. 1583.; és újra, a tudós világ sürgető kívánságára, kibővítve két alább nevezendő röpiratával s egy csomó részint régibb (az ő *Epistolae Claror. Viror.* című könyvében megjelent), részint kiadatlan leveleivel, a brandenburgi választó-fejedlem nevelője Cramer által 1697-ben¹³⁹⁾: s e gyűjtemény volt fő forrása jelen életrajzunknak.